



Cieszyn, 11 kwietnia 2017 roku

Szanowna Pani
Gabriela Staszkievicz
Przewodnicząca
Rady Miejskiej Cieszyna

OŚR.0003.3.2017.1

Odpowiadając na wniosek z dnia 7 kwietnia 2017 r. znak BRM.0014.ZSS.232.2017 Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie Gminnego Programu Polityki Zdrowotnej na lata 2017-2020, uprzejmie informuję, że podległe mi służby przystąpiły do opracowania projektów programów we wskazanym zakresie, a dotyczących:

- profilaktyki wad postawy uczniów klas I-III publicznych szkół podstawowych,
- profilaktyki grypowej wśród osób dorosłych (szczepienia ochronne przeciwko grypie sezonowej osób powyżej 65. roku życia),
- profilaktyki próchnicy u przedszkolaków.

Po opracowaniu powyższych dokumentów, a przed ich skierowaniem do zaopiniowania przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (co jest wymogiem ustawowym), pozwolę sobie przekazać je do Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Cieszyna w celu przedyskutowania i wypracowania wspólnego, ostatecznego stanowiska dotyczącego przede wszystkim zakładanego w programach zakresu interwencji, grup adresatów oraz szacunkowych kosztów realizacji planowanych działań. Zakładam, że projekty programów będę mógł przekazać Komisji w I połowie maja br.

Odnosząc się natomiast do odrębnej adnotacji na przedmiotowym wniosku Komisji dotyczącej – jak sądzę – szczepień przeciw pneumokokom, pragnę zwrócić uwagę, że tego typu szczepienia zostały ujęte w Programie Szczepień Ochronnych na rok 2017 (Dz. Urz. Min. Zdrowia z 2017 r., poz. 1) jako obowiązkowe dla dzieci w 2. miesiącu życia oraz dla wcześniaków i dzieci z grup ryzyka do 5. roku życia. Jako że założenia tego typu programu nie były dotąd przedmiotem dyskusji podczas posiedzeń (i spotkań) Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, w których brałem udziałem (lub uczestniczyli pracownicy Urzędu Miejskiego), uprzejmie proszę o przedstawienie stanowiska Komisji w sprawie zakresu przedmiotowego ewentualnych działań profilaktycznych, jakie należy opracować.

Z poważaniem
Burmistrz Miasta
Ryszard Macura
Ryszard Macura

Sporządził:

Aleksander Dorda – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie

Rozdzielnik:

1 x Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Gabriela Staszkievicz

1 x Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Cieszyna

1 x OŚR – a/a